РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГРУЗИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		 18.06.2015г.
	№ 13
	х.Грузинов

	О внесении изменений в Постановление Администрации Грузиновского сельского  поселения  от  24.04.2014  г. №34 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Грузиновского сельского поселения»

	 	В целях приведения  в соответствие с действующим законодательством Постановления Администрации Грузиновского сельского поселения от 24.04.2014г №34 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Грузиновского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Грузиновского сельского поселения следующие изменения:
1) Пункт 1 раздела I  Регламента изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий административный регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения (далее - административный регламент) устанавливает сроки и последовательность проведения Администрацией Грузиновского сельского поселения  проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Грузиновского сельского поселения.»;
2) Подпункт 1 пункта 2 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:
«1) предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям;»;
3) Подпункт 8 пункта 2 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:
«8) плановая проверка проводится в форме документарной проверки;»;
4)   Подпункт 1 пункта 3 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:
«1) предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда;»;
5) Пункт 7 раздела III  Регламента изложить в следующей редакции:
«7. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов;»;
6) Подпункт 3 пункта 10 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:
«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;»;
7)  Раздела III  Регламента дополнить пунктами 8.1 и 8.2 следующего содержания:
« 8.1. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования транспортных средств (автомобильного транспорта и других видов техники) в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления  результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются органами местного самоуправления.
8.2. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования на официальном сайте Администрации Грузиновского сельского поселения.
         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Грузиновского
сельского поселения                                                                             Г.И.Котелевский

1